[image: image1.jpg]

	МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел./факс (812) 752-92-83, 752-94-19

E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru
ОГРН 1047808023185, ИНН 7805300419, КПП 780501001

«23» ноября 2023 года                                                                                Санкт-Петербург

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 127
О внесении изменений в Постановление Местной Администрации МО Дачное от 29.05.2019 № 77 «Об утверждении Положения о порядке применения к муниципальным служащим Местной Администрации внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное взысканий за совершение коррупционных правонарушений»
В связи со вступлением в силу Федерального закона  от 10.07.2023 № 286-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации",  учитывая предложение Прокурора Кировского района Санкт-Петербурга № 42 от 15.09.2023 года,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление Местной Администрации МО Дачное от 29.05.2019 № 77 «Об утверждении Положения о порядке применения к муниципальным служащим Местной Администрации внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное взысканий за   совершение коррупционных правонарушений»  (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. В наименовании и пункте 1 Постановления после слов «Муниципального образования» дополнить  словами «города федерального значения».
1.2. В наименовании Приложения к Постановлению после слов «Муниципального образования» дополнить  словами «города федерального значения».
1.3. Пункт 1.1. Приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящее Положение о порядке применения к муниципальным служащим Местной Администрации внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное взысканий за совершение коррупционных правонарушений (далее – Положение) разработано в соответствии с Трудовым кодексом, статьей 27.1 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции» (далее – Федеральный закон «О противодействии коррупции»), Уставом внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное, правовыми актами Местной Администрации внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное.».

1.4. Дополнить раздел 2 Приложения к Постановлению пунктом 2.4. следующего содержания:
«2.4. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации" и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона  "О противодействии коррупции".».
1.5. Пункт 4.3. изложить в новой редакции:

«4.3. О досрочном снятии взыскания с муниципального служащего издается распоряжение Местной Администрации МО Дачное. Муниципальный служащий, с которого досрочно снято взыскание, считается не подвергавшимся взысканию. Копия данного распоряжения приобщается к личному делу муниципального служащего.».
2. Опубликовать настоящее Постановление в официальном печатном издании в средстве массовой информации МО Дачное газете «Округ Дачное. Специальный выпуск».
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Местной Администрации

МО Дачное

       М.Б. Середкин